
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE GRASSA”  
Via  L. VACCARA n. 25 -    91026  MAZARA DEL VALLO  (TP) 

Tel.   0923-908438  -   FAX  0923-909287   
Cod. TPIC843007- Cod.fiscale 91036660818 

E-mail: tpic843007@istruzione.it - PEC tpic843007@pec.istruzione.it 
SITO WEB: www.scuolagrassa.it 

 
Prot. 8779/VI.13 del 28/10/2021 
 

Al Consiglio di Istituto 

All’Albo dell’Istituto 

Agli atti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'Avviso pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021, finalizzato alla realizzazione di 
reti locali, sia cablate che wireless, all'interno delle istituzioni scolastiche per dotare gli edifici 
scolastici di un'infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi didattici e amministrativi delle 
scuole, nonchè di consentire la connessione alla rete da parte del personale scolastico, delle 
studentesse e degli studenti, assicurando, altresì, il cablaggio degli spazi, la sicurezza informatica 
dei dati. la gestione e autenticazione degli accessi; 
  
CONSIDERATO CHE sulla base dell'avviso 20480 del 20/07/2021 - FSER - REACT EU - 
Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole, l’Istituto Comprensivo Giuseppe Grassa 
ha inoltrato la candidatura n.1063514 del 07/09/2021; 

 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione del progetto 
"Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici" - Codice Identificativo Progetto: 
13.1.1A-FESRPON-SI-2021-569 - importo complessivo autorizzato: € 45.336,47; 
 
CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di € 45.336,47; 

VISTO l’art.10 c.5 del D.I. n.129/2018 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del progetto " Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici 
scolastici" - Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-569 per l'importo di 
€45.336,47 da imputare nel Programma Annuale 2021 nelle seguenti voci: 
 

ENTRATA 

Aggregato/Voce/Sottovoce Descrizione Importo 

2/2/4 Finanziamenti da Enti locali o da altre 
istituz. - Unione Europea € 45.336,47 

SPESA Progetto/Attività Codice Progetto Importo 



A03.19 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-569 € 45.336,47 

 
Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 
agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             D.ssa Mariella Misura 

                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                   ai sensi dell' art.3 c.2 del D.Lgs.n.39/1993 
 
 

 


